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Birol AYDIN

İstanbul Milletvekili

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıda belirtilen sorularımın, Tarım ve Orman Bakanı Saym İbrahim YUMAKLI

tarafından Anayasa’mn 98’inci, TBMM îç Tüzüğünün 96’ncı ve 99’uncu maddeleri gereğince

yazılı olarak cevaplandmlmasım arz ederim. 10.02.2026

Birol AYDIN

İstanbul Milletvekili

Sapanca ilçesi sınırlan içerisinde faaliyet gösteren ambalajlı içme suyu (şişeleme) tesislerinin,

yer altı ve doğal kaynak sulannı yoğun biçimde kullandığı kamuoyımun malumudur. Bu

tesislere yönelik uzım vadeli kaynak tahsislerinin. Sapanca Gölü’nün su dengesi ve havza

ekosistemi üzerindeki etkileri ise uzun süredir tartışma konusudur. Öte yandan, bilindiği üzere

Sapanca Gölü havzasından su tahsisi bulunan şişeleme suyu fabrikalanna, kaynak

noktalannda çektikleri suyım en az %30’u oramnda “can suyu”nu gölde ve bağlı su

sistemlerinde bırakma zorunluluğu getirilmiştir. Bu karann uygulanmasımn, SASKÎ ve

Yatmm izleme ve Koordinasyon Başkanlığı aracılığıyla takip ve denetleneceği kamuoyuna

yansımıştır. Sapanca Gölü üzerindeki mevcut iklim, yapılaşma ve turizm baskılan dikkate

alındığında; ambalajlı su üretimi başta olmak üzere tüm su kullammlanmn bütüncül bir havza

yönetimi anlayışıyla ele alınması zorunlu hale gelmiştir. Bu nedenle. Sapanca Gölü’nün

korunması adına su kaynaklannm kullanımı, denetimi ve tahsisi konusunda şeffaflık, bilimsel

veriler ve kamu yaran esas alınmalıdır.
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Bu bağlamda;

1. Su fabrikalanmn çektikleri suyun %30’u oranında “can suyu” bırakma yükümlülüğüne

uyup uymadıklan düzenli olarak denetlenmekte midir?

2. Bu denetimler hangi kurum tarafından, hangi sıklıkla ve hangi yöntemlerle

yapılmaktadır?

3. Denetim sonuçlan kamuoyu ile paylaşılmakta mıdır?

4. İlçe sınırlan içerisinde kayıt dışı, beyan dışı veya izinsiz su kullanımına yönelik

bugüne kadar herhangi bir denetim yapılmış mıdır? Yapıldıysa tespit edilen ihlaller ve

uygulanan yaptırımlar nelerdir?

5. Sapanca Gölü üzerindeki artan baskılar karşısında, ambalajlı su üretimi dâhil tüm su

kullammlanmn tekil izinler yerine bütüncül bir havza yönetimi plam çerçevesinde

yeniden ele alınmasına yönelik bir çalışma bulunmakta mıdır?
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